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علیرضا حکمت، دانشجوی حقوق دانشگاه شهید بهشتی و نماینده دفتر تحکیم وحدت:

برخی از روسای دانشگاه‌ها قصد هزینه دادن در مساله حجاب را ندارند
، سلام  بر شهدای دانشجو سلام 
می  سلا ا ی  نجمن‌ها ا ی  ا شهد بر 
ع  فا د ی  ا شهد ز  ا  ، ن یا نشجو ا د
ی  یار تا شهید مجید شهر مقدس 
ی  ن‌ها با خیا ر  د کش  پا ن  خو که 
یم کودک‌کش  تهران توسط عوامل رژ
ی مقدس  یخته شد و سلام بر جمهور صهیونیستی به زمین ر
عملیات  طی  که  مقاومت  در  آن  توانمند  وان  باز و  اسلامی 
ک را ستاند. جناب آقای  طوفان الاقصی انتقام این خون‌های پا
گذشته در  سیدابراهیم رئیسی‌الساداتی، سلام علیکم. سال 
یسیون متوهم ایران به دنبال انزوای دولت شما  همین ایام اپوز
ک و خون کشیده  که به خا در صحنه بین‌المللی بود، آنهایی 
بهانه  به  رند  برنمی‌آو و دم  را می‌بینند  زنان فلسطینی  شدن 
ک و خون کشاندند و  فوت یک فرد، خیابان‌های تهران را به خا
تلاش کردند که با این صحنه‌آرایی، دولت شما را تسلیم کنند. 
اما دولت شما پای اسلام و اجرای حدود الهی ایستاد. شما 
کردید  یف با شجاعت در سازمان ملل دفاع  از مصحف شر
برابر قدرتمندان جهان ایستادید. شما  و این یعنی شما در 
به‌صراحت در جده پای مردم مظلوم غزه ایستادید و خداوند نیز 
پای استقامت دولت شما ایستاد. در همین یک سال، سعودی 
ی به وجود آمد و  گشایش‌های ارز کرد،  کرنش  در مقابل ایران 
یسیون از آلبانی آواره شد.  یکس شد و همان اپوز ایران عضو بر
می‌خواستند مقاومت ملت ایران را از بین ببرند، اما حالا این 

پیام به مرزهای خارج از ایران رسیده و مردم آزاده جهان از تهران 
یاد مرگ بر اسرائیل سر می‌دهند.  یس، فر تا لندن، از یمن تا پار
در کنار این دستاورد‌ها متاسفانه نقایصی دیده می‌شود که در 

سه سرفصل به آن اشاره می‌کنیم. 
الف(تعارف دولت با برخی از منصوبان و منتسبان: عمر دولت از 
کنار  گر تعارف را با برخی افراد منصوب  گذشته است و ا نیمه 
ید در آینده نزدیک افکار عمومی از شما سوال خواهند  نگذار
پرسید، فی‌المثل پس از گذشت دو سال هنوز چه میزان تحول در 
وزارت علوم به وجود آمده است. دولت شما از مخالفان، تهمت 
ی را می‌شنود اما بخش قابل‌توجهی از تحصیلکردگان  خالص‌ساز
گروگان اساتید غربگراست معطل  که در  انقلابی پشت در‌هایی 
جذب مانده‌اند. دولت در این داستان هم چوب را خورد و هم 
پیاز را. درباره مساله حجاب در دانشگاه‌ها نیز این موضوع صدق 
می‌کند متاسفانه شاهد آن هستیم که برخی از روسای دانشگاه‌ها 

ینه دادن جهت اعمال قانون را ندارند.  قصد هز
: همواره گفته می‌شود که  ب( عدم خلق گفتمان سیاسی در کشور
دولت مردمی قصد پرداختن به عملکرد دولت سابق را ندارد. 
حال آنکه نپرداختن به مسائل دولت سابق باعث شده است تا 
همین حضرات لیبرال که عامل اصلی به وجود آمدن معضلات 
کشور هستند خود را طلبکار جلوه داده و دولت فعلی را در مقام 
که چرا رئیس‌جمهور صراحتا  متهم بنشانند. سوال اینجاست 
باره هشت سال دولت قبل صحبت نمی‌کند؟ آقای  با مردم در
، انتخابات مجلس نزدیک است ما معتقدیم مسیر  رئیس‌جمهور

حل مسائل کشور از مشارکت پرشور و همگانی مردم می‌گذرد و 
باره آنچه  ن لکنت در گر رئیس‌جمهور بدو همچنین معتقدیم که ا
گر لیبرال‌ها از فیلتر شورای  که گذشت صحبت کند این‌بار حتی ا
نگهبان بگذرند از فیلتر آحاد ملت نخواهند گذشت. همچنین 
یح رهبر انقلاب و  کید صر برخی از مدیران میانی دولت علی‌رغم تا
شخص شما نسبت به افزایش مشارکت مردمی دغدغه‌ای ندارند، 
گر  ید و ا کثری همراه ساز این مدیران را با گفتمان مشارکت حدا

یت عزل کنید.  همراهی نکردند آنها را از کرسی مدیر
ج(عدم تحقق برخی شعارها: علی‌رغم آنکه اقدامات اساسی در 
حوزه معیشت مردم انجام شده است و در این اقدامات شخص 
یش در میان مردم دیده می‌شود  رئیس‌جمهور جلوتر از وزرای خو
اما هنوز برخی از وعده‌های اصلی دولت به‌صورت کامل عملی 
نشده است. وعده ساخت چهار میلیون مسکن در طی چهار 
ین وعده‌های  لانه از مهم‌تر سال و ایجاد یک میلیون شغل سا
ی زمین مانده است.  است که علی‌رغم گذشت نیمی از دولت رو
جناب آقای رئیسی!رهبر انقلاب به تاسی از نهج‌البلاغه اعلام 
گر هرکدام از وعده‌های دولت عملی نشد صادقانه و  کردند که ا
گر برای تحقق  کنید و ا یش را به مردم اعلام  صمیمانه عذر خو
با مردم در میان  را  این موضوع  زمان می‌خواهید  آن وعده‌ها 
گر چنانچه دولت مردمی به هردلیلی امکان تحقق  ید. ا بگذار
ین زمان جهت در  کنون بهتر کامل وعده‌های فوق را ندارد هم‌ا
کار در سال  گذاشتن آن با مردم است، شاید برای این  میان 

۱۴۰۴ دیر باشد. 

علی رادمنش، نماینده و دبیر سیاسی اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل:

چرا این جماعت پرادعا صندلی بهترین دانشگاه‌های ما را به پشتوانه پول تصاحب کنند؟
! سلام. در  جناب آقای رئیس‌جمهور
با شعار  ۱۳۵۷ انقلاب اسلامی  سال 
خدمت به مستضعفان، به اسم پایین 
شهری‌ها و طبقات محروم پیروز شد. 
ید که امام خمینی با چه  به‌خاطر دار
کیدی، از جنگ میان فقر و غنا سخن  تا
می‌گفت. شما و همکاران‌تان در دولت باید به‌روشنی مشخص کنید 
ید یا همچون  ید باری از دوش مستضعفان و محرومان بردار که قصد دار
برخی اسلاف متفرعن و مغرورتان پشت تریبون‌ها از مردم بگویید و در 

گران باشید.  عمل خادم اشراف و سودا
گری، دلالی، اشرافیت، بی‌رحم است. این  آقای رئیسی! دنیای سودا
جماعت رذیلانه تلاش می‌کند نقش خود را در مصائب‌ مردم پنهان کنند؛ 
آنها با دوقطبی‌سازی‌های غلط همچون حکومتی علیه غیرحکومتی، 
مذهبی علیه غیرمذهبی و حزب‌الهی علیه غیرحزب‌الهی، سعی در 
گر نه حکومتی است نه غیرحکومتی.  گمراهی مردم دارند. طبقه سودا
گر گاهی در پوستین گوسفند و گاهی در هیبت گرگ، گاهی  طبقه سودا
یش می‌گذارد و گاهی کراوات می‌زند. سوداگری، دولتی پنهان است  ر
که نظمی ناعادلانه را در حوزه‌های اقتصادی، فرهنگی و سیاسی علیه 

طبقه مستضعف و عامه مردم راهبری می‌کند. 
1- حوزه اقتصاد: کارگران و کارمندان مالیات‌شان قبل از پرداخت از 
گران سال‌هاست اجازه نمی‌دهند قانون  جیب‌شان می‌رود اما سودا
مالیات بر عایده سرمایه در مجلس تصویب شود. این سرمایه‌داران با 
معافیت‌های ناعادلانه و فرارهای مالیاتی هنگفت و البته دلالی طلا و 

ارز و ملک میلیاردر می‌شوند. 
بخش بزرگی از تسهیلات بانکی در حلقه‌های دوستانه همین قماش 
تقسیم می‌شود. دقیقا سال گذشته و در همان روزهایی که بچه‌های مردم 
کف دانشگاه‌ها حول مسائلی همچون پوشش و یا سلایق سیاسی درگیر 

بودند، به استناد گزارشات، قریب به نیمی از چاپ پول صورت‌گرفته، 
برای سرپا نگه‌داشتن یک بانک فاسد و مثلا خصوصی انجام شده 
است. هزینه تورم ناشی از آن را مستضعفان می‌پردازند و سرمایه‌های 
کچری شمال  چند ده هزار میلیاردی آن صرف ساخت مال‌های فوق لا
تهران می‌شود و یا میلیاردها دلار ارز ترجیحی‌ که باید صرف واردات 
یک می‌رود و سر از بازار آزاد در می‌آورد.  چای شود، به پستوهای تار
نهادهایی همچون اتاق بازرگانی، از یک سو دست در جیب بانک 
ی دولت دارند و از سوی دیگر با انتصاب دلال و  مرکزی و ذخایر ارز
ی مثلا در کنار مردم می‌ایستند.  وطن‌فروش بزرگی همچون سلاح‌ورز
گران همان افرادی هستند که  یک دزد و رفیق قافله! طبقه سودا شر
در ابتدا بازار خودرو را انحصاری کرده، از این انحصار سواری گرفته 
ی بی‌کیفیت را به  و با تحت فشار قرار دادن شورای رقابت، خودرو
ی هستند و ۲۰۶ و  مردم قالب کردند. سهام‌دار شرکت‌های قطعه‌ساز
لندکروز را برابر می‌دانند. در آخر مردم دو راه بیشتر ندارند؛ یا خودروی 
یا! افزایش  ی دست‌دوم وارداتی،البته در رو ناامن در جاده، یا خودرو
سنوات شغلی و لزوم تغییر سن بازنشستگی، سهم کارگران و طبقه 
مستضعف است و پاداش‌های چند‌صد میلیونی سهم برخی مدیران 
کارآمد ذیل صندوق‌های  گر دولت در کنترل شرکت‌های نا شرکت‌ها. ا
بازنشستگی اهتمام بیشتری داشت، مستضعفان و کارگران با اینگونه 
تصمیمات تلخ اما شجاعانه همراهی بیشتری داشتند. تیغ جراحی 
اقتصادی شما زخم بر پیکر مستضعفان می‌زند اما برای بریدن گوش 
طبقه مرفه کند است. آقای رئیسی! آیا مجمع تشخیص مصلحت 
نظام هنوز به این جمع‌بندی نرسیده که باید به نفع مستضعفان عمل 
کند؟ می‌دانید که با پاره‌ای کاغذ ویلاهای لوکس و زمین‌های بادآورده 
در لواسان می‌خرند و می‌فروشند و تبعات تورمی آن را مستاجران تحمل 
می‌کنند؟ تجسم ملموس تمامیت‌خواهی این دلالان، سودهای چندهزار 
میلیارد تومانی با نوسان‌گیری در بورس و نابودی سرمایه مردم بود.  رئیس 

! بر کسی پوشیده نیست بهره‌مندی اشراف از یارانه‌های  محترم جمهور
مختلف به‌خصوص سوخت و انرژی، قابل مقایسه با طبقات پایین 
جامعه نیست. قطعی گاز روستاهای دور‌افتاده در زمستان گذشته، 
بهای گرمی دائمی استخرهای ویلاها یا پنت‌هاوس‌های شمال شهر 
است؛ و چه مظلوم پدر خانواده‌ای که سهمی از یارانه بنزین ندارد و 
کمرش زیر بار تورم ناشی از افزایش قیمت بنزین خمیده خواهد شد 
و چه شرم‌آور است صرف کردن بیت‌المال و یارانه بنزین برای دور 

دور‌های شبانه آقازادگان. 
! امروز پول نهادهای فرهنگی کشور  2- حوزه فرهنگی: آقای رئیس‌جمهور
به جیب سلبریتی‌ها می‌رود؛ همان کسانی که با تشویق جوانان مردم 
و به خیابان کشاندن آنها، زمینه‌ساز اغتشاشات سال گذشته بودند و 
خود حاضر به تولد فرزندان خود در ایران نیستند و تمام مردم ایران را 
فدای یک تار موی فرزندشان می‌کنند. اراذلی که سال گذشته داعیه‌دار 
آزادی زنان و حقوق‌بشر بودند و سیاه‌پوش چشم آبی‌های اوکراین، اکنون 
در برابر نسل‌کشی گسترده بدترین ابنا بشر در فلسطین تکلم از یاد 
برده‌اند. قبلا از مدارس پولی می‌گفتیم، امروز صندلی‌های دانشگاه را 
هم با ماهی 10 میلیون تومان می‌خرند؛ اشتباه نکنید. مورد پردیس جزیره 
کیش دانشگاه صنعتی‌شریف، کشف حجاب و قانون‌شکنی چند نفر از 
دانشجویان مساله دوم است.مساله اول این است که چرا اجازه می‌دهید 
این جماعت پرادعا صندلی بهترین دانشگاه‌های ما را به پشتوانه پول 
گر بی‌عدالتی‌های اقتصادی، فضای دانشگاه را تا این  تصاحب کنند؟ ا
اندازه به سود طبقه سرمایه‌دار تغییر نداده بود، ناهنجاری‌های فرهنگی 
هم تا این اندازه دردسرساز نمی‌شد؛ اما دانش‌آموز روستا‌نشین مرز‌نشین 

پشت درب دانشگاه می‌ماند. 
3- حوزه سیاست: اصحاب قدرت و ثروت با تحمیل حلقه بسته مدیران 
و بهره‌کشی از احزاب، مانع هر تغییری به نفع مردم هستند. توقف اجرا و 
گم شدن طرح‌های اصلاحی در هزارتوی بروکراسی اداری از یک‌سو و نیز 

کمیت  به حاشیه راندن طرح‌ها به واسطه بازوهای رسانه‌ای خود، ثمره حا
، مع‌الاسف  طبقه مستکبر بر فضای سیاسی است. آقای رئیس‌جمهور
باید پس از گذشت دو سال از عمر دولت سیزدهم برای چندمین بار 
از شما این سوال را بپرسیم که دولت شما کدام سوی این نبرد است؟ 
آیا دولت مردمی واقعا در عمل به دنبال احقاق حق مردم است؟ یا به 
کتفا کرده است؟ آیا زمان  ی برای خود ا انتصاب دستیار مردمی‌ساز
آن فرا نرسیده است که با تصویب مالیات بر عایدی سرمایه و اجرای 
صحیح مالیات بر خانه خالی، افسار رشد قیمت مسکن را بکشید؟ 
دولت برنامه‌ای جز وعده ساخت چهار میلیون مسکن برای ساماندهی 
گر سلطنت بانک‌ها بر  بازار مسکن و اجاره‌بها ندارد؟ تا کی باید تماشا
اقتصادی کلان و زندگی مردم باشیم؟ وعده‌تان در خصوص ساماندهی 
بانک‌ها و کنترل رشد نقدینگی چه شد؟ لکنت زبان دولت شما در 
تبیین تصمیمات شجاعانه تا کی ادامه دارد؟ تا کی بناست صندلی 
وزارت، محل کارآموزی جریانات سیاسی در دولت شما باشد؟ البته، 
در نیمه ابتدایی عمر دولت‌تان دیدید که تلاش و اقدام برای آحاد مردم، 
سراسر سود است. افزایش حقوق سربازان، رتبه‌بندی معلمان، بهبود 
ی، اصلاحات بودجه و  نسبی شرایط دانشجویان پزشکی و دستیار
کاهش وابستگی به نفت، اتمام پروژه‌های نیمه‌تمام، توسعه زیرساخت‌ها 
...گوشه‌ای از اقدامات پر‌ثمر دولت شما بوده  خصوصا در بحث نیرو و
است که در بلندمدت بهبود شرایط مردم را به ارمغان خواهد آورد. 
امید و نشاط رابه زندگی مردم سرازیر خواهدکرد وتعالی‌بخش سرمایه 
اجتماعی نظام خواهد شد. اما در مقابل، مدارا، باج دادن و فربه‌تر کردن 
گران نه‌تنها سودی برای شما و ملت نخواهد داشت که در  طبقه سودا
برهه‌های حساس نیز خود به چالشی برای مردم و کشور بدل خواهد 
شد. به یاد داشته باشید که فرصت باقی‌مانده اندک است و قیامت 
نزدیک؛ و به یاد داشته باشید که امام ما فرمود‌تنها آنهایىـ تا آخر خط 

با ما هستند که درد فقر را چشیده باشند. 

سجاد مقدس، نماینده بسیج دانشجویی و مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه شهید بهشتی:

ما در تحقق عدالت در حوزه‌های مختلف اجتماعی ناکام مانده‌ایم!
یر بار سختی‌ها و مشکلات  »ما در ز
ی‌ها قد خم نمی‌کنیم. ما  و دشوار
یخ خواهیم  راست‌قامتان جاودانه تار
پا نیستیم که یا  ماند. تنها موقعی سر
ک  یم و به خا کشته شویم یا زخم بخور
بیفتیم و الا هیچ قدرتی پشت ما را 

نمی‌تواند خم کند.« شهید بهشتی)ره(. 
، در سرزمین فلسطین بار دیگر  در زمانه‌ای که فتح خون بر شمشیر
ی مستضعفین را به رخ جهانیان می‌کشد و عدم  وعده الهی پیروز
توانایی قدرت‌های مادی و پوشالی را در تغییر تقدیر الهی نشان 
می‌دهد، همزمان درس عبرت مهمی را برای کسانی که بر مردم و 
علی‌الخصوص به نام مستضعفین و برای مستضعفین حکمرانی 
ی می‌کند. رهبر انقلاب، با اشاره به این نکته که  می‌کنند، یادآور
یم، فصل جدیدی  نزدیک قله‌ایم و بن‌بستی در حل مسائل کشور ندار
ی تمامی مسئولان و  را در ایجاد ‌انگیزه برای پیشبرد اهداف به رو
مردم گشودند و تعابیری که درمورد دولت حضرتعالی به کار بردند 
این نوید را در دل‌ها بنا نهاده که شما مصمم به انجام کار و تلاش 
هستید. اما عملکرد دوساله دولت حضرتعالی نکاتی را در دل خود 
قرار داده که محل انتقاد و مطالبه جدی ما دانشجویان به‌عنوان 
که به‌اختصار به چند محور  کمیت و مردم شده  حلقه‌‌ میانی حا

اصلی آن اشاره می‌شود. 
! دولت حضرتعالی  1. فقدان ایده کلان در دولت آقای رئیس‌جمهور
درحالی سال سوم خود را سپری می‌کند که برآیند اتفاقات و تحولات 
دوسال اخیر اعم از عزل و نصب‌ها نشان می‌دهد فضای دولت در 
حالت آزمون و خطا باقی مانده است. نقد ما دقیقا در همین نقطه 
است که چون شما ایده کلان و راهبردی مشخص برای اداره امور 
نداشتید، در انتخاب افراد اصلح برای مناصب حساس کشور شیوه 
آزمون خطا را درپیش گرفتید و نشانه این مساله تعدد جابه‌جایی‌ها 
کشور است، برای مثال تغییر پیاپی  یتی  کلان مدیر در سطوح 
یکردهای مختلف فکری، امنیتی  یر کشور با رو معاون سیاسی وز
باره انتخابات حساس  و نظامی موجب نگرانی‌های متعددی در

پیش رو شده است. 
2. جناب آقای رئیسی! امروزه دولت شما در رسانه‌ها و افکار عمومی 
تحت‌عنوان دولت مردمی نامیده می‌شود و ایده شما برای مواجهه 

ی نظام مسائل و چالش‌ها بوده است. در  با مسائل کشور مردمی‌ساز
نگاه اول، این ایده حتما قابل‌تقدیر است اما سوال کلیدی اینجاست: 
ی؟ وزارت جهاد به‌عنوان نزدیک‌ترین وزارتخانه شما  کدام مردمی‌ساز
به مستضعف‌ترین قشر مردم، نهادی کاملا دولتی است و مردم در آن 
نقشی ایفا نمی‌کنند و این عدم حضور مردم، در واردات گسترده مواد 
غذایی ازجمله گندم که نقش اصلی در امنیت غذایی کشور دارد، 
قابل‌مشاهده است. به قطعیت می‌توانیم بگوییم که وزارت جهاد هیچ 
ی ندارد؛ در  برنامه مشخصی در زمینه خودکفایی محصولات کشاورز
موضوع خودکفایی گندم امسال نیز نقش باران رحمت الهی، موثرتر 
از تصمیمات وزارتخانه عریض و طویل‌تان بوده است. در عجبیم 
که چگونه با وجود توصیه‌های رهبر انقلاب، وجود امکانات فراوان و 
ی، در عمل عزم جدی  توانایی خودکفایی در تولید محصولات کشاورز

در مسئولان فعلی وزارت جهاد مشاهده نمی‌شود. 
! تصمیم‌گیری در دولت حضرتعالی  3. جناب آقای رئیس‌جمهور
به‌شدت لنگان است. بازخورد دولت شما در افکار دانشگاهیان 
این است که تصمیم‌گیری نمی‌کنید و در جای لازم اقدام عاجل را 
یه می‌توان به  ید. از نشانه‌های این مساله در قوه مجر به‌عمل نمی‌آور
نحوه برخورد دولت با مساله فساد اشاره کرد، به‌شکلی که می‌توان 
ی اشاره کرد که مشخصا نان نظام را  به افرادی نظیر آقای سلاح‌ورز
خورده و به آن لگدپرانی کرده‌اند. البته تا امروز خط مقدم مقابله با این 
یافت  افراد بسیج دانشجویی بوده و پاسخ مناسبی از طرف دولت در
نکرده‌ است. وجه دیگری از عدم گفتمان در مساله فسادستیزی 
در موضوع بانک آینده عیان است؛ که نیمی از چاپ پول بانک 
ی صرف نجات آن شد. دیگر باید  مرکزی در شش‌ماهه سال جار
کمیت با افراد دخیل در این  چه جفایی در حق ملت رخ دهد تا حا
موضوع برخورد کند؟ چه تدبیری برای جلوگیری از پدید آمدن بانک 
، و  ید؟ عجیب اینجاست که معاون سابق وزیر آینده‌های آینده دار
مدیر بانک فعلی‌تان هیات‌مدیره شرکت تجارت ایران مال است؛ 
؟ به‌نظر می‌رسد عملکرد شما در زمان  تعارض منافع از این آشکارتر

تصدی قوه قضائیه شجاعانه‌تر از امروز بوده است. 
یربنای تمام ایده‌های اصلی انقلاب اسلامی بوده و  4. عدالت ز
کام  هست. ما در تحقق عدالت در حوزه‌های مختلف اجتماعی نا
ک و سالم بهره‌مند  مانده‌ایم. عدالت این است که مردم ما از هوای پا
باشند. حسرت خانه‌دار شدن در گلوی مردم باقی نماند؛ هنوز وعده 

شما در خاطرمان هست که گفتید ازدواج از شما خانه از ما. 
ی است، که  از مصادیق دیگر بی‌عدالتی فرآیندهای بروکراتیک و ادار
به دستگاه تبدیل مردم به مخالفان انقلاب اسلامی بدل شده است. 
یکخانه‌ تخصیص ارز ترجیحی فساد دبش را فراهم نکنید. آیا تاوان  تار
بی‌کفایتی مدیران نالایق صندوق‌های بازنشستگی را باید مظلوم‌ترین 
قشر جامعه پس دهد؟ جناب رئیسی! عدالت همه‌ آن چیزی است 
که ما دانشجویان به امید تحقق آن زندگی می‌کنیم. عدالت همان 
در نایاب گمشده‌ تحقیرشده در شبکه بانکی کشور است. جناب 
ع( در  ! شما را توصیه می‌کنیم به اقامه‌ عدالت علی) رئیس‌جمهور
ی  . همان عدالتی که مدیر نالایق را برکنار می‌کند، آبرو جامعه‌ امروز
او را می‌برد تا نگاه مردم به نظام اسلامی مورد ضربه قرار نگیرد. همان 
ع( برای آن، فرق مبارکش در محراب مسجد کوفه به  عدالتی که علی)
گاهان زمانه‌اش شکافته شد. تحقق عدالت و  ضرب متحجران و ناآ
ی جنگ‌های  عینیت یافتن آن برای مردم نقش مهمی در خنثی‌ساز
ترکیبی نظام سلطه علیه انقلاب اسلامی دارد. امام خمینی)ره( 
یکا خدمت به مردم است. جناب  فرمود بزرگ‌ترین راه مبارزه با آمر
! شما و دولت‌تان را توصیه می‌کنیم به احقاق عدالت،  رئیس‌جمهور

آن هم به‌صورت عینی و ملموس در جامعه. 
! حضور مسئولان در دانشگاه را محدود به  5. آقای رئیس‌جمهور
برخی زمان‌های خاص نبینید و باور داشته باشید که حضور وزرا و 
ی است. مسئولان دولت  مدیران ارشد دولت در دانشگاه امری ضرور
ی، بسیج  را امر به حضور در دانشگاه‌ها کنید. در موضوع مردمی‌ساز
دانشجویی دانشگاه شهید بهشتی)ره( از ابتدای سال تحصیلی، 15 
نامه به وزرای دولت سیزدهم جهت حضور در دانشگاه و پاسخگویی 
آنها ارسال کرده است که همچنان در انتظار اجابت آنهاست. در 
ی جلسه  یکی از موارد شاذ، آقای وزیر علوم طی دوسال اخیر از برگزار
ی کرده است. ایده مشاوران  عمومی در راستای پاسخگویی خوددار
جوان را مجددا بازتعریف و اجرایی کنید و در یک کلام دانشگاه را 

به‌عنوان محلی جهت حل‌وفصل مشکلات دولت ببینید. 
در پایان از حضور گسترده مسئولان در روز دانشجو و هفته بسیج 
تشکر  و البته تفاوت را با گذشته احساس می‌کنیم اما باید دانشگاه 
را سیاسی ببینید و حقیقتا به این جمله حضرت امام)ره( که در 
سالن نیز نصب شده است، توجه فرمایید که از دانشگاه، سرنوشت 

یک ملت تعیین می‌شود. 

 فاطمه پایداری 
نماینده نخبگان و گروه‌های علمی:

چرا با وجود طرح‌های نخبگان 
مهندسی، مافیای خودرو 

مردم را از داشتن محصول 
باکیفیت محروم می‌کنند؟

اهمیت جامعه نخبگانی 
امروز بر هیچ کسی پوشیده 
و  تفکر  ه  ز و مر ا  . نیست
ی‌های نخبگان  ایده‌پرداز
یکی از مهم‌ترین راه‌حل‌های 
ن‌رفت از چالش‌های  برو
ی  کشور و گذر از مشکل‌های علمی اقتصادی و تکنولوژ
ی انسانی نخبه توان  است که با توانمندی داخلی و نیرو
که نخبگان می‌توانند ظرفیت  رفع آن وجود دارد؛ چرا
شخصی را تبدیل به ظرفیت ملی کنند. همچنین با 
توجه به فرمایشات مقام‌معظم‌رهبری در جلسه دیدار با 
ینی برای جوانان  کید ایشان مبنی‌بر امیدآفر نخبگان و تا
و تحصیلکردگان و خصوصا نخبگان این مرز و بوم تلاش 
، ‌آیا زمان آن نرسیده  کافی گذشته در جهت تحقق این امر نا
است که با توجه به بحران جمعیت و تلاش کشورهای 
خارجی برای جذب این نخبگان، اقدام عملی بیشتری 
در این زمینه صورت گیرد؟ در دولت شما چه اقدام موثری 
برای جلوگیری از مهاجرت نخبگان صورت گرفته؟ ارائه 
تسهیلات و امکانات داخلی و حمایت‌های دولت برای 
ترغیب بازگشت نخبگان تا چه حد افزایش یافته و واقعی 
است؟ و آیا بستر برای اشتغال براساس دانش نخبگان 
ینی برای  و ادامه تحقیقات‌شان فراهم است؟ امیدآفر
ی چیزی جز ساخته شدن ایران عزیز  نخبگان کشور
نیست، اشتغال و حمایت از نخبگان مهم‌ترین امر در 

جهت تقویت روحیه تلاشگری است. 
، طرح عملی شما برای جذب نخبگان  جناب رئیس‌جمهور
و دیدن افراد شایسته و گماشتن آنها در بسترهای تخصصی 
چیست؟ دانشجوی نخبه آینده‌ساز این مملکت خواهد 
ی سلول‌های  بود همان‌طور که در صنایع نظامی، تکنولوژ
بنیادی و بسترهای دیگر به‌کارگیری جوانان نخبه پیشرفت 
را رقم زده است. آیا نباید به جای قوانین چون افزایش سن 
ی جوان را عقب  بازنشستگی، که تنها به‌کارگیری نیرو
می‌اندازد و گسترش رانت که شما اراده جدی بر حسب 
آن داشتید، برنامه‌های حمایت از جامعه نخبگانی، 
ارائه تسهیلات برای ارتقای علمی و به‌کارگیری نخبگان 
یتی، حکومتی و عملیاتی انجام  در جنبه‌های مدیر
شود؟مصداق بارز این امر صنعت خودرو است. چرا با 
وجود طرح‌های نخبگان مهندسی، صرف هزینه‌های بسیار 
ی ایده‌ها همچنان مافیای خودرو مردم را از  برای پیاده‌ساز
کیفیت محروم کرده است؟ این مساله  داشتن محصول با
بارها و بارها در دیدار رهبری با نخبگان مطرح شده است 
یتی و چه در زمینه  و جوانان برای آن چه در زمینه مدیر
فنی و مهندسی، راه‌حل ارائه کرده‌اند. آیا در دولت شما 
اهمیتی به ایده‌های جوانان متعهد در زمینه خودرو داده 
ی در زمینه‌های مختلف  شده است؟ استارتاپ‌های بسیار
آغاز به فعالیت کرده‌ اما با بی‌مهری نهادهای دولتی و ارجاع 
امر به بنیاد نخبگان، متاسفانه به نتیجه نرسیده‌اند. چرا 
از شتاب‌دهنده‌های دولت به‌صورت مستقیم برای تحول 
کسب‌وکارهای نوین استفاده نشده است. حالا که در 
بازارهای جهانی در کشورهای دیگر از ایده‌های فرزندان 
ایران حمایت می‌کنند و امکاناتی که به‌صورت مادی و 
معنوی در داخل کشور می‌تواند برایشان فراهم باشد را 
فراهم می‌کنند. اشاره به فرمایش شهید چمران خالی از 
لطف نیست که فرمودند: »می‌گویند تقوا از تخصص لازم‌تر 
است؛ آن را می‌پذیرم اما می‌گویم آن‌کس که تخصص ندارد 
ی را می‌پذیرد، بی‌تقواست.« تخصص‌گرایی توام با  و کار
تعهد راه پیشرفت است و متخصصان کشور نخبه‌های 

سرزمین ایران هستند. 

ادامه از صفحه۵ 


